



EMPRESA: CONSTRUFRIO DOMINICANA SRL

PRESUPUESTO PARA:

PROYECTO: PRESUPUESTO DE IMPERMEABILIZACION EN AREA DE LOGISTICA Y AREA DE COMEDOR EN CIUDAD DE IDENTIDAD Y ELECTORAL.

UBICACION: Av. Isabel Aguilar, Santo Domingo Oeste

PROPIEDAD DE : Propiedad--Junta Central Electoral.

FECHA: 29 de Julio 2024

No	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
1	AREA DE LOGISTICA					
1.01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1.00	P.A.	45,000.00	45,000.00	
1.02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	P.A.	60,000.00	60,000.00	
1.03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts, x 3.66 mts.	52.00	UN	7,280.00	378,560.00	
1.04	Limpieza del Area	2,950.00	m2	5.00	14,750.00	
1.05	Suministro de Lona Asfaltica de 3 mms.	2,950.00	m2	335.00	988,250.00	
1.06	Suministro de Primer (RC-2)	400.00	m2	50.00	20,000.00	
1.07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	200.00	ML	700.00	140,000.00	
1.08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	590.00	PL	275.00	162,250.00	
1.09	Cubre Falta 12"x12"x10'	403.35	PL	200.00	80,670.00	
1.10	Boquillas de 6"	15.00	UN	450.00	6,750.00	
1.11	Tubos 6"x19' PVC SCH-40	15.00	UN	1,500.00	22,500.00	
1.12	Codos de 6"	15.00	UN	300.00	4,500.00	
1.13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial	2,950.00	m2	190.00	560,500.00	
1.14	Bote de Escombros	1.00	P.A.	6,000.00	6,000.00	
	SUB TOTAL 1					RDS 2,489,730.00
2	AREA DE COMEDOR					
2.01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1.00	P.A.	45,000.00	45,000.00	
2.02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	P.A.	60,000.00	60,000.00	
2.03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 3' x 10'	12.00	UN	7,280.00	87,360.00	
2.04	Limpieza del Area	1,750.00	m2	5.00	8,750.00	
2.05	Suministro de Lona Asfaltica de 3 mms.	1,750.00	m2	345.00	603,750.00	
2.06	Suministro de Primer (RC-2)	300.00	m2	50.00	15,000.00	
2.07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	100.00	ML	700.00	70,000.00	
2.08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	330.00	PL	275.00	90,750.00	
2.09	Cubre Falta 12"x12"x10'	325.00	PL	200.00	65,000.00	
2.10	Boquillas de 6"	9.00	UN	450.00	4,050.00	
2.11	Tubos 6"x19' PVC SCH-40	9.00	UN	1,500.00	13,500.00	
2.12	Codos de 6"	9.00	UN	300.00	2,700.00	
2.13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial	1,750.00	m2	190.00	332,500.00	
2.14	Bote de Escombros	1.00	P.A.	6,000.00	6,000.00	
2.15	Limpieza Final	1.00	P.A.	5.00	5.00	
	SUB TOTAL 2					RDS 1,404,365.00
	SUB-TOTAL GENERAL					RDS 3,894,095.00
A.-	GASTOS GENERALES					
A.01	DIRECCION TECNICA			10.00%	389,409.50	
A.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	116,822.85	
A.03	SEGUROS Y FIANZAS			4.35%	169,393.13	
A.04	LEY 6-86			1.00%	38,940.95	

A.05	CODIA			0.10%	3,894.10	
A.06	TRANSPORTE			2.00%	77,881.90	
A.07	IMPREVISTOS			5.00%	194,704.75	
A.08	ESTUDIO Y DISEÑO (Pago contra factura)			5.00%	194,704.75	
A.09	ITEBIS Norma 7 del 2007 de la DGII.			18.00%	70,093.71	
	SUB TOTAL GASTOS DIRECTOS					RD\$ 1,255,845.64
	TOTAL GENERAL					RD\$ 5,149,940.64

PREPARADO POR:

[Handwritten Signature]



[Handwritten Signature]